
ČS Vyhrazené

Bankovní identita 
akcelerátor digitalizace ČR a první příklady použití

Petr Zíma, leader týmu Bankovní identita, Česká spořitelna



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

Otvírák



ČS Vyhrazené

Otvírák



ČS Vyhrazené

Otvírák18. místo z 29.
v oblasti digitalizace zemí EU



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

Intro



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

Intro



ČS Vyhrazené

Intro



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

+ vysoká bezpečnost

+ vhodné pro e-gov

+ důvěryhodné

- nízká penetrace

- „něco“ potřebuji (token, kartu, certifikát)



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

+ vysoká penetrace

+ jednoduché použití

- vysoká anonymita

- nevhodné pro citlivá data

- data pro lepší cílení reklamy



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

+ vysoká penetrace

+ jednoduché použití

+ důvěryhodné

+ lidé to už mají, nic navíc nepotřebují

+ vhodné pro citlivá data, e-gov



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

Spolupráce bank, parlamentu, vlády, MV

Změna tří zákonů

Schválení Evropské komise

Založení Bankovní identita a.s. (BankID)



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

Bankovní 
identita

Bankovní identita je 
Vaše “elektronická 

občanka”



ČS Vyhrazené

Bankovní 
identita dlouhá 
léta sloužila jen 
jako přístup do 
Internetového 
bankovnictví



ČS Vyhrazené

Od roku 2021 

mohou využít k 
ověřování vůči 

státu a 
soukromým 

společnostem



ČS Vyhrazené

Je to způsob, kterým 
se hlásíte do svého 

internetového 
bankovnictví 



ČS Vyhrazené

Bankovní identita v 
elektronických 
službách státu



ČS Vyhrazené

Před Bankovní identitou:
400 tis aktivních identit

= 

400 tis. občanů mělo prostředek 
jak el. komunikovat se státem



ČS Vyhrazené

Před Bankovní identitou:
110 tis aktivních identit

= 

400 tis. občanů mělo prostředek 
jak el. komunikovat se státem

S Bankovní identitou:
6,4 milionu aktivních identit

= 

cca 4,8 milionů občanů má 
prostředek

jak el. komunikovat se státem



ČS Vyhrazené

Bankovní identita dramaticky pomohla se 
zpřístupněním elektronických služeb státu

Celkem se přes BI přihlásilo už 

cca 600 tis občanů



ČS Vyhrazené

28%

21%
19%

13%

10%

9%
Česká spořitelna

Ostatní

NIA

KB

ČSOB

AirBank

Bankovní identita 
České spořitelny je 
nejčastěji využívaný 
způsob přihlašování 

vůči státním 
službám 



ČS Vyhrazené

Je to jednoduché

Používám to 
samé přihlášení 
jako do banky

Je to rychlé

Je to bezpečné

98% klientů vnímá ČS Bankovní identitu jako bezpečnou a důvěryhodnou

93% klientů vnímá ČS Bankovní identitu jako jednoduchý způsob přihlašování

100% klientů prohlásilo, že Bankovní identitu ČS znovu využije



ČS Vyhrazené

Na státním portálu jsem 
nenašel požadované 
informace.

NE, je to super!
Klientů jsme se zeptali i 
na to, zda vnímají něco 

negativního.



ČS Vyhrazené

Bankovní identita v 
soukromém sektoru



ČS Vyhrazené

A další…



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené



ČS Vyhrazené

Dny > hodiny > minuty



ČS Vyhrazené

Otvírák



ČS Vyhrazené

HDP
McKinsey, DIGITAL IDENTIFICATION: A KEY TO INCLUSIVE GROWTH, 2019



ČS Vyhrazené

6% 
HDP



ČS Vyhrazené

Děkuji!

Petr Zíma, leader týmu Bankovní identita, Česká spořitelna


